



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวเวียง หมู่ที่ ๖
ตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

ตามมติในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก สมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ ในวันที่ ๒๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖ มีมติให้เปลี่ยนแปลงคำชี้แจง ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ง สาธารณูปการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวเวียง หมู่ที่ ๖

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวเวียง หมู่ที่ ๖ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมลูกรัง ข้างละ ๓.๒๕ เมตร (หรือมีพื้นที่ ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๖๐.๕๐ ตร.ม.)

-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) เปลี่ยนแปลง (ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖) หน้า ๒ งบประมาณทั้งสิ้น ๓๕,๗๐๐.-บาท เบิกจ่ายแล้ว - บาท งบประมาณคงเหลือ ๓๕,๗๐๐.-บาท ราคากลาง ๓๕,๗๐๐.- บาท (สามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบ หลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง หน่วยงานของรัฐมี หน้าที่ต้องปฏิบัติ ภายในวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ ซึ่งครบกำหนด ๑๘๐ วันนับแต่วันที่ ครม.เห็นชอบแนว ทางการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง และตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบ รัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการ คำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก จึงขอเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ จัดซื้อจัดจ้างราคากลางการคำนวณราคากลาง รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการค่าใช้จ่ายและราคากลาง แบบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายวิชา ทองยืน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

ประเภทของงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวเวียง หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลูกรังข้างละ 3.25 เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 60.50 ตร.ม.)

สถานที่ หมู่ที่ 6 ตำบลบางจาก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการตามแบบ ปร.4 1 แผ่น แบบเลขที่ -

ประมาณราคามีเมื่อวันที่ 9 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	26,253.86	-เงินจ่ายล่วงหน้า.....%
	Factor F	1.3624	-ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%
	คิดเป็นค่าก่อสร้างงานทาง	35,768.26	-หักเงินประกันผลงาน.....%
2	ประเภทงานอื่นๆ	-	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
	Factor F	-	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างงานอื่นๆ	-	
	-รวมเป็นค่าก่อสร้าง	35,768.26	
	-คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	35,700.00	ตัดเศษทิ้ง 68.26
ตัวอักษร	(สามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)		

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

-คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ประชุมกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวเวียง หมู่ที่ 6

สถานที่ หมู่ที่ 6 ตำบลบางจาก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

เป็นเงิน 35,700 บาท

-เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคาจัดจ้าง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

เห็นควรพิจารณา

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)
.....

(นายสมใจ ตาตะลักษ์ณ์)

(นางวิภาวี ช่อกระทุ่ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

(ลงชื่อ)กรรมการ

เห็นชอบ

(นางสุรีนุช เกตุแก้ว)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ)
.....

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายวิชา ทองอิน)

(นางสาวปาณิสรา เสงมี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวเวียง หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลูกรังข้างละ 3.25 เมตร

(หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 60.50 ตร.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน เป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	26,253.86	1.3624	35,768.26	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %	-	-	-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก- %	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			35,768.26	ตัดเศษ
	ปรับเป็นราคางบประมาณ			35,700.00	68.26
	ตัวอักษร สามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่ 60.50 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 590.08 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมใจ ตาละลักษณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสุรีนุช เกตุแก้ว)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวปานิสร่า เสงมี)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวเวียง หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลูกรังข้างละ 3.25 เมตร

(หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 60.50 ตร.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่-

ฝ่ายประมาณการราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

รายการเลขที่-

ประมาณการโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	คอนกรีต 1:2:4 (240กก./ตร.ซม.)	9.07	ลบ.ม.	1,714.00	15,545.98	306.00	2,775.42	18,321.40	
2	ค่าปรับเกลี่ยพื้นที่ก่อสร้าง	60.50	ตร.ม.		-	5.00	302.50	302.50	
3	เหล็ก WIRE MESH (20x20)	60.50	ตร.ม.	36.00	2,178.00	5.00	302.50	2,480.50	
4	เหล็ก RB เส้นผ่าศูนย์กลาง 15 มม.	15.39	กก.	32.00	492.48	3.00	46.17	538.65	
5	ยางมะตอย	3.00	ลิตร	25.00	75.00		-	75.00	
6	ลวดผูกเหล็ก	0.46	กก.	47.00	21.62		-	21.62	
7	ทรายรองพื้น(หนา 0.05 ม.)	3.02	ลบ.ม.	467.00	1,410.34	59.00	178.18	1,588.52	
8	ไม้แบบ(ไม้กะบาก 1x 6)	1.66	ลบ.ฟ.	560.00	929.60	69.00	114.54	1,044.14	
9	ตะปู	0.41	กก.	37.00	15.17		-	15.17	
10	ลูกรังรองพื้นหนา 0.10 ซม.	6.04	ลบ.ม.	250.00	1,510.00	59.00	356.36	1,866.36	
11	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย		-		-	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								26,253.86	
Factor F = 1.3624					9,514.40			35,768.26	
ป้ายโครงการ								-	ตัดเศษ
รวมเป็นเงิน								35,700.00	68.26

(ขอเบิกจ่ายเพียง 35,700 บาท)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมใจ ตาละลักษณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสุรีนุช เกตุแก้ว)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวปาณิสรา เสงี่ยม)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหัวเวียง หมู่ที่ ๖ ตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๓๕,๗๐๐ บาท (สามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๘.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร พร้อมมีหูก้างข้างละ ๓๒๕ เมตร (พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๖๐.๕๐ ตร.ม.)
- ๕.ราคากลาง ณ วันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๕,๗๐๐ บาท (สามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
- ๖.บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบ พร.๔
- ๖.๒ แบบ พร.๕
- ๖.๓ แบบ พร.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|----------------------------|---------|------------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายสมใจ ตาละลักษณ์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสุรีนุช เกตุแก้ว | ตำแหน่ง | นักวิเคราะห์นโยบายและแผน | กรรมการ |
| ๖.๓ นางสาวปาณิสรา เสงี่ยมิ | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน | กรรมการ |